[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский муниципальный район
  ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой  26 декабря  2019 года
	 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2020-2022 годах»

 В соответствии с распределением на 2020-2022 годы субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией проектов народных инициатив, на основании статей 31, 48, Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Одобрить направление выделенных средств из областного бюджета в размере  10 879 400,00 рублей и софинансирование из бюджета муниципального образования Слюдянский район в размере 1 076 000,00 рублей на мероприятия Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории  муниципального образования Слюдянский район  в 2020 году согласно приложению 1.
2. Одобрить направление выделенных средств из областного бюджета в размере  10 879 400,00 рублей и софинансирование из бюджета муниципального образования Слюдянский район в размере 1 076 000, 00 рублей на мероприятия Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории  муниципального образования Слюдянский район  в 2021 году согласно приложению 2.

3. Одобрить направление выделенных средств из областного бюджета в размере  10 879 400,00 рублей и софинансирование из бюджета муниципального образования Слюдянский район в размере 1 076 000, 00 рублей на мероприятия Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории  муниципального образования Слюдянский район  в 2022 году согласно приложению 3.
4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района www.sludyanka.ru. в разделе «Муниципальные правовые акты».
Председатель Думы муниципального

образования Слюдянский район

                                А.В. Николаев
От 26.12.2019 г.  № 41 – VII рд
Приложение № 1 к

Решению Думы

                                                                                                 муниципального образования

                                                            Слюдянский район
№ 41 – VII рд от «26» декабря  2019 г.

Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2020 году
1. Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (силовых и осветительных сетей в здании МБУ ДО ДДТ г.Слюдянка, ул.Фрунзе,  д. 14, фасада и замена заполнений оконных проемов здания МБУ ДО ДДТ г.Слюдянка, ул.Фрунзе,  д. 14, силовых и осветительных сетей в здании МБУ ДО ДШИ  г.Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев, д. 36, кровли здания МБУ ДО ДДТ г.Байкальска, м-н Гагарина,  д. 146 «б»).
2. Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы  сферы  (МБДОУ "Детский сад № 1 г. Слюдянки", МБДОУ № 6, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 7 "Родничок", МБДОУ № 8 "Солнышко", ДОУ "ДСОВ № 12 г. Слюдянки", МБДОУ №21, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ "COШ № 7",  МБОУ "СОШ № 12", МБОУ НШДС № 16, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 50 г. Слюдянки, МБУДО ДШИ г. Слюдянки, МБУ ДОЛ "Солнечный", МБУК "ДК "Перевал", МБУ ЦБ, МБОУ ДО ДЮСШ г. Слюдянки).
Председатель Думы муниципального

образования Слюдянский район

                                А.В. Николаев
Приложение № 2 к

Решению Думы

                                                                                                 муниципального образования

                                                            Слюдянский район
№ 41 – VII рд от «26» декабря  2019 г.

Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2021 году

1. Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (силовых и осветительных сетей в здании МБОУ СОШ № 50 г.Слюдянка, ул.Слюдянских Красногвардейцев  д. 9, замена заполнений оконных проемов в здании МБОУ НШДС № 58 п/ст Ангасолка, ул.Заводская, д.4а, кровли здания МБУ ДО ДШИ г.Байкальск ).
2. Приобретение оборудования, мебели в образовательные и дошкольные  учреждения  (МБДОУ "Детский сад №2", МБДОУ № 3 "Теремок", МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 4 «Сказка» р.п. Култук», МБДОУ № 6, МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянки, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ "СОШ № 11", МБОУ НШДС № 14, МБОУ № 58, МБУДО ДШИ г. Байкальска, МБУ ДОЛ "Солнечный").
Председатель Думы муниципального

образования Слюдянский район

                                А.В. Николаев
Приложение № 1 к

Решению Думы

                                                                                                 муниципального образования

                                                            Слюдянский район
№ 41 – VII рд от «26» декабря  2019 г.
Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2022 году

1. Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (замена заполнений оконных проемов в здании МБОУ НШДС № 16 Байкальск, м-н Строитель, пер. Пионерский д.1,2 и 12 (корпуса 1,2,3), силовых и осветительных сетей в здании МБОУ СОШ № 4  г.Слюдянка, ул. Ленина, д.90, кровли здания МБОДОУ ДСОВ № 12 Слюдянка, ул.Куприна, д.55, ремонт канализации в здании МБДОУ Детский сад № 6 Слюдянка, ул. Ленина, д.106, замена заполнений оконных проемов в здании МБДОУ Детский сад № 6 Слюдянка, ул. Ленина, д.106).

2. Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы  (МБДОУ "Детский сад №2", МБДОУ № 3 "Теремок", МБДОУ № 6, МБОУ "COШ № 7",  МБОУ "СОШ № 10", МБОУ "СОШ № 11", МБОУ "СОШ № 12", МБОУ НШДС №13, МБОУ НШДС № 14, МБОУ НШДС № 16, МБОУ НШДС №17, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 50 г. Слюдянки, МБУДО ДДТ г.Байкальска, МБОУ ДО ДЮСШ г.Байкальска, МБУ ДОЛ "Солнечный", МБУДО ДДТ  г. Слюдянки, МБУК "ДК "Перевал").
Председатель Думы муниципального

образования Слюдянский район

                                А.В. Николаев
1